
                                                                     

 

 

 

令和 4 年度（2022 年度）入学に際してのご案内 

健やかに成長されたお子様の入学の日が近づいてまいりました。教職員一同、お子様のご入学を心か

らお待ち申しあげております。 

さて、入学に先立ちまして、次のとおり保護者の皆様への入学説明会と入学式についてご案内申しあ

げます。 

 

【入学説明会】 

１. 日 時    令和 4年（2022年）2月 1日（火） 午前 10時～ （1時間程度） 

＊受付は、午前 9時 30分から行います。 

２. 場 所    豊中市立箕輪小学校 1階 多目的室 

３. 内 容     ・本校の教育について        

          ・入学までの準備とお願い 

          ・学校生活について 

          ・学校諸費・給食費・PTA会費について 

          ・入学式について 

          ・放課後こどもクラブ（すぎのこ学級）について  など 

４. 持 ち 物    ①『小学校児童個人カード』（同封しています。） 

           ＊あらかじめ必要事項を記入し、入学説明会当日に受付で提出してください。 

          ②上履きと下靴を入れる袋  

③筆記用具 

５. 『小学校児童個人カード』の記入について 

  ・児童名、保護者名には、必ず「フリガナ」をつけてください。 

  ・文字は略さず、「楷書」（かいしょ）で正確にお書きください。 

  ・児童との関係は、「父・母」等のようにお書きください。 

  ・自宅までの地図は、家の付近を詳しく目印となるものをはっきりとご記入ください。 

＊インターネットからの地図の貼り付け可。（のりでしっかり貼ってください。） 

   ・住所は、アパートやマンション名までお書きください。 

   ・今通われているこども園名を所定の場所にお書きください。 

  ・緊急連絡先は、日中に連絡のつく番号を 3か所以上ご記入ください。 

6. 感染予防対策について（ご協力願います） 

  ・必ずマスク（不織布のもの）を着用してお越しください。 

  ・ご自宅で検温し 37.5℃以上の発熱や風邪症状、その他体調が優れない場合はご自宅で静養願

います。 

  ・ご家族等がＰＣＲ検査を受けた、濃厚接触者と判断された場合は、事前に学校へご一報くださ

い。 

7. 入学説明会を欠席される方 

  ・入学説明会での配布資料をお渡しします。学校にご連絡ください。（平日午前 9時～午後5時） 

新入学児童保護者の皆様 

豊 中 市 立 箕 輪 小 学 校 

校  長  十 河  浩 二 

〒560-0035 豊中市箕輪 1-1-1 

Te l  06-6843-3344 



  ・『小学校児童個人カード』は、学級編成の資料にもなりますので、2 月 8 日（火）までに学校

に提出してください。郵送も可。 

8. 箕輪小学校に入学されない場合について 

  わかり次第速やかに、必ず次の①②両方にご連絡ください。 

①豊中市教育委員会 学務係 06-6858-2553（市役所第一庁舎 6階） 

        ②豊中市立箕輪小学校 06-6843-3344 （教頭） 

 

 

【入学式】 

１. 日  時  令和 4年（2022年）4月 7日（木） 午前 9時 30分 開式 

                        ※9時 30分に新 1年生が入場します。 

２. 場  所  本校体育館（式場） 

 

３. 受付時間  午前 8時 50分～午前 9時 15分 

        ＊午前9 時 10分までに受付をすませてください。 

 

４. 受付場所  ・児童下足室 

 

５. 持 ち 物  ・就学通知書（豊中市教育委員会から送付されたものです。） 

        ・児童上靴と保護者用上履き及び下靴を入れる袋 

        ・筆記用具 

        ・袋（教科書等を持ち帰ります。） 

６. 当日の予定 

  ①クラス確認 

  ②各クラス別に受付  ＊提示物：就学通知書 

             ＊受領物：封筒 2つ、他 

         ☆受付後、児童は各教室へ、保護者は体育館（式場）へ 

  ③入学式 

  ④記念撮影、教室での学級指導、保護者対象の諸連絡 

（午前 11時ごろ終了予定） 

★自転車・自動車での来校は、ご遠慮ください。 

★６年生以外の在校生・卒業生は、式場に入れませんので、ご了承ください。 

★必ずマスク（不織布のもの）を着用してお越しください。 

★当日は、検温を行い37.5℃以上の発熱や風邪症状、その他体調が優れない場合は、無理をせず 

ご自宅で静養願います。 

 

入学に関してご質問等がございましたら、箕輪小学校までお問合せください。 

 

≪連絡先≫ 豊中市立箕輪小学校 TEL：06-6843-3344  教頭まで 

＊恐れ入りますが、平日午前 9時から午後 5 時の間にご連絡ください。 

 


